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خبــر

یک دیپلمات ارشد وزارت امور خارجه انگلیس با گفتن 
اینکه دولت این کشور در نسل کشی رژیم صهیونیستی 
در غزه »هم دست« است، از سمت خود کناره گیری کرد. 
»مارک اسمیت« مدیر برنامه های وزارت امور خارجه 
انگلیس در امور آفریقا طی نامه ای با عنوان »هم دستی 
در جنایات جنگی« کشورش از سمت خود استعفا کرد.

پایگاه خبری میدل ایست مانیتور در این باره گزارش 
داد که اسمیت در نامه خود آورده است: من دیگر پس 
از دانستن اینکه این وزارتخانه ممکن است در جنایات 
جنگی دست داشته باشد، نمی توانم به وظایفم عمل 

کنم.
ــای آشــکــار  ــه ه ــون ــم ــد ن ــاه ــزود: مـــا هـــر روز ش ــ ــ او اف
قوانین  نقض  و  جنگی  جنایات  ــرای  ــون وچ ــی چ ب و 
بین المللی حقوق بشر در غزه از سوی اسرائیل هستیم.
او در ادامه با اشاره به اینکه چگونه اعضای ارشد کابینه 
رژیم صهیونیستی و مقامات نظامی آن، آشکارا مقاصد 
خود برای نسل کشی را بیان کرده اند، در این نامه آورده 
است: سربازان اسرائیلی عمداً اموال غیرنظامیان را 
می سوزانند، ویران و غارت می کند، تصاویر آنها را ضبط 

و آشکارا به تجاوز و شکنجه زندانیان اقرار می  کنند.
ــزود: این اقدامات و  این دیپلمات ارشــد انگلیسی اف
آواره شدن بیش از ۸۰ درصد از جمعیت غیرنظامیان، 
»جنایت جنگی« بــوده و »هیچ توجیهی بــرای تداوم 
فروش تسلیحات انگلیس به اسرائیل« وجود ندارد. 
اسمیت بیان کرد که در مدت خدمتش تلاش کرده بود 
نگرانی هایش را از جمله طی یک تحقیقات افشاکننده 

بیان کند، اگرچه هیچ نتیجه ای در پی نداشت.
آمارهای رسمی نشان می دهد که در بازه هفتم اکتبر 
ســال گذشته تــا پــایــان مــاه مــه، بریتانیا بیش از ۱۰۰ 
مجوز بــرای فــروش سلاح و تجهیزات نظامی به رژیم 
صهیونیستی صادر کرده است، اما ارزش این معاملات 

اعلام نشده است.
انتخابات مــاه میلادی  انگلیس که در  دولــت سابق 
گذشته شکست سنگینی از حزب کارگر خورد، در ماه مه 
اعلام کرده بود که دلیلی برای کاهش فروش تسلیحات 
به رژیم صهیونیستی نمی بیند. اکنون کنشگران حامی 
 » بریتانیا که »کــر استارمر از دولــت جدید  فلسطین 
نخست وزیر این کشور در صدر آن قرار دارد، خواسته اند 
تا فروش سلاح به رژیم صهیونیستی را متوقف کند، زیرا 
رژیم اشغالگر ۴۰ هزار نفر را به شهادت رسانده و ده ها 

هزار نفر را مفقود یا مجروح کرده است.
دولت پیشین انگلیس از حزب محافظه کار مدعی بود 
که رژیم صهیونیستی حقوق بین المللی بشردوستانه 
را نقض نکرده و ازایــن رو، لندن می تواند به معاملات 

تسلیحاتی خود با آن ادامه دهد.

 دیپلمات ارشد انگلیسی 
در حمایت از مردم غزه استعفا کرد

ج کرد  با غــرب و حامی اسرائیل خــار
و آنها آشکارتر از هر زمانی از محدود 
ــردن نسل کش های تــل آویــو دست  ک
برای  پنهانی  به طور  برداشته و حتی 
آنها محموله های کمکی شامل وسایل 
جنگی فرستاده اند و از شارژ مالی این 

رژیم کودک کش هم غافل نمانده اند.

 خیال های باطل 
حامیان اسرائیل

میزان خیانت این دسته از دولت های 
حدی  به  فلسطین  نهضت  به  عربی 
می رسد که در جنگ وسعت یافته غزه 
هر کــاری را که اسباب تضعیف یمن، 
عراق، لبنان و سوریه یعنی پاهای ثابت 
حمایت از فلسطین می شده، صورت 
ــد و به خیال خود کوشیده اند  داده ان
که از حملات نظامی و جبرانی ایران 
به رژیم منحوس اسرائیل هم به طرق 
ــواع ارتباط ها  انـ ــراری  ــرق مختلف و ب
جلوگیری کنند. این در حالی است که 
اندیشه هایی از این دست خوش خیالی 
ــای عــربــی ای  ــت ه ــت و دول ــرف اس ص
که دست در دست اسرائیل و امریکا 
دارند، حتی نتوانسته اند انصارالله یمن 
و حوثی ها را که در راه حفظ فلسطین 
جانفشانی ها کرده اند، مهار و کم تأثیر 
ــع عــدم تــأثــیــرگــذاری  ــد. بــه واقـ ــازن س
دولــت هــای وابسته عربی بر جریان 
جنگ غزه به حدی می رسد که نیروی 
دریایی یمن توانسته بارها ناوگان های 
مرتبط با امریکا را که در مسیر رساندن 
انــواع تسلیحات به تل آویو بوده اند، 
متوقف و از رسیدن به مقصد محروم 
کند یا با پرتاب موشک های مؤثر، آنها 
نقطه  در  بیندازد. مصر  تا  و  از تک  را 
مقابل فقط ژست حمایت از مظلومان 
غزه را گرفته و در واقعیت با اجابت 
خواسته های ضدانسانی رژیم تل آویو، 
ــح را که  ــای ورودی شهر رف ــ دروازه هـ
ــردم گرسنه و مــجــروح و  ســرشــار از م
نیازمند فلسطین است، در اکثر اوقات 
بسته نگه داشته است تا نه غذای کافی 
به دست گرسنگان برسد و نه داروهایی 
که می تواند از مرگ و میرهای گسترده 
مجروحان بکاهد، باعث درمــان این 

بیماران شود.

  از جمال عبدالناصر 
تا کشورهای کوچک عربی

شرایط متضاد و آکنده از خیانت فعلی 
در منطقه کاملاً متضاد با وضعیت 75 
ســال پیش اســت کــه رهــبــران تقریباً 
حمایت  بــا  عربی  کــشــورهــای  تمامی 
مظلومی  ملت  تقویت  و  فلسطین  از 
که اشغالگران قــدس آنها را از خانه 
و کاشانه شان تــارانــده بودند، هم به 
وظایف انسانی خود عمل می کردند و 
هم از این طریق برای خود محبوبیت 
بیشتری را به ارمغان می آوردند و یکی 
از اولین و مهم ترین اجراکنندگان این 
روند، جمال عبدالناصر رهبر مردمی و 

محبوب مصر در دهه ۱95۰ بود که به 
وضوح گفت کمک به فلسطین و مردم 
گرانقدر آن هم و غم اوست و از هیچ 
کاری در این زمینه رویگردان نیست و 
دولت های عراق و سوریه نیز در همان 
عصر قدم هایی را در این راه برداشتند.

 
بهاری که رو به خزان رفت

با ایــن حــال وقــوع خیزش های بزرگ 
مردمی در برخی کشورهای عربی که 
عنوان »بهار عربی« به آنها اطلاق شد، 
به رفتارهایی که وصف آن آمد، پایان 
کاهش  را  ملاحظه کاری ها  و  بخشید 
داد و چنددستگی در میان کشورهای 
عربی خاورمیانه را فزون تر و آشکارتر 
خیزش ها،  آن  اثــر  بر  شاید  ساخت. 
دولت های وقت متزلزل شدند و طولی 
در  ضدانقلابی  ــد  رون یک  که  نکشید 
منطقه وزیــدن گرفت و بر اثر آن بهار 
عربی بیش از پیش رو به خزان رفت و 

آشکارترین نماد آن در مصر بود.
 

تغییر اوضاع در تونس و سوریه
ــن واقــعــه کوچکی نــبــود زیـــرا مصر  ای
به  منطقه  عربی  کشور  بــزرگ تــریــن 
حساب می آید و رهبر آن و روش های 
متخذه دولت های آن در هر عصری 
ــای منطقه  ــداده می تواند بــر کــل روی
تأثیرگذار بــاشــد. در تونس هــم آثــار 
مثبت برخاسته از »بهار عربی« پایانی 
زودهنگام را بر تغییرات دموکراتیک 
حاصله در این کشور به تصویر کشید 
و »قیص سعید« اتوکرات با برکناری 
تعلیق  بــه  و  ــردم  م منتخب  پارلمان 
درآوردن قانون اساسی تونس، خود را 
رئیس جمهور جدید این کشور نامید. 
در همان زمــان هــا در یمن، لیبی و 
ســـودان هــم نــاآرامــی هــا و جنگ های 
ــا بلندمدتی  ــاه مـــدت ی ــوت ــی ک ــل داخ
شکل گرفت که این البته بی تأثیر از 
تحریکات قــدرت هــای بــزرگ غربی و 
منطقه  جاه طلب  کــشــورهــای  برخی 

نبود.

سند یک رسوایی دیرپا
در  اینک  آنچه  پس زمینه ای  چنین  با 
منطقه رواج دارد و پشت کردن آشکار 
و نهان برخی دولت های بزرگ عربی 
بیشتری  درد  و  افسوس  فلسطین  به 
ــروح مــی نــشــانــد و  ــج ــای م ــ ــر دل ه را ب
موضع  در  را  فلسطین  ــه  ب خــائــنــان 
انفعالی شدیدتری قرار می دهد. آنها 
اگر  اینک در نقطه ای ایستاده اند که 
کمک هایشان به اسرائیل عمر این رژیم 
آپارتایدی را حتی برای چند روز بیشتر 
کند، باید پاسخگوی مردم خویش در 
محکمه عدل عمومی باشند. فرایندی 
برای  سندی  و  اجتناب  غیرقابل  که 
رسوایی دیرپای آنها در قضایای اخیر 

خاورمیانه خواهد بود.
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درباره کمک های نه چندان پنهان برخی دولت های عربی به تل آویو
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طی جنگ جاری در غزه شماری قابل 
به  منطقه  عربی  کشورهای  از  توجه 
جای حمایت از فلسطینی های مظلوم، 
به آنها پشت کــرده و به واقــع به آنها 
خیانت کرده اند اما آنها نمی دانند که 
این عمل مذموم چه عواقب تیره ای 
بــرای آنها دارد و بــزودی با پیامدهای 
تلخ ایــن قضیه مواجه شــده و تقاص 
پــس خــواهــنــد داد. پــیــش تــر هرگز 
سابقه نداشت که ناجوانمردی برخی 
و  خاورمیانه  عربی  مهم  کــشــورهــای 
همکاری آنها با اسرائیل غاصب در راه 
سرکوب ملت شریف فلسطین با موج 
مخالفت عظیم مردمی مواجه نشود و 
از هر سو محکوم نگردد و فرایند تازه 
جــاری در منطقه هشداری آشکار به 
دولت هایی همچون عربستان، امارات 
و اردن است که با وجود پیشینه فوق 
به جــای گرفتن دســت مظلومان، با 
ــزرگ زمــانــه کــه همان رژیــم  هــیــولای ب
دست  اســـت،  صهیونیستی  ســفــاک 
بیعت داده اند و حتی مصر که همپا با 
قطر از طراحان اصلی نقشه های صلح و 
برقراری آتش بس در منطقه و رسیدگی 

اسفبار  وضعیت  بــه  سریع تر  چــه  هــر 
فلسطینی های مجروح و دردمند بوده 
است، در ۱۱ ماه که از جریان داشتن 
جنگ غزه می گذرد، بیش از آنکه در 
اندیشه منافع مردم بی گناه غزه باشد، 
با دسته جلادان در تل آویو همسویی 
نشان داده و بسیاری از کارهایی را که 
می توانست برای رساندن کمک های 
حیاتی به دردمندان فلسطینی انجام 
بدهد، به انجام نرسانده و از زیر بار 
مسئولیت های انسانی خویش گریخته 
است. همین مسأله و ددمنشی های 
رژیم صهیونیستی که از 7 اکتبر 2۰23 
)۱5 مهر ۱۴۰2( غزه و کرانه باختری و 
بمباران  دائماً  را  لبنان  جنوب  اخیراً 
کــرده اســت، سبب شــده بیش از ۴3 
هزار فلسطینی شهید و فزون تر از 9۴ 

هزار نفر از آنها هم مجروح شوند.

چگونه روال تجلیل از بزرگان 
تغییر یافت؟

مــراســم  کـــه  آگـــوســـت   ۱2 روز  در 
هنیه  اسماعیل  شهید  خاکسپاری 
حماس  سیاسی  دفتر  سابق  رئیس 
در دوحه قطر برگزار شد، هیأت های 
منتخب بسیاری از کشورهای عربی به 
این شهر سفر کردند تا در گرامیداشت 
این رزمنده اصیل و پــردوام مشارکت 
جویند و به او ادای احترام مجدد کنند. 
در عین حال تعدادی دیگر از کشورهای 
عربی شاخص واقــع در خاورمیانه و 

ایــن مــراســم غیبت  شمال آفریقا در 
داشتند و نماینده ای نفرستاده بودند. 
امـــارات،  اردن،  بــودنــد  قبیل  آن  از 
مصر  و  مــراکــش  عربستان،  بحرین، 
ــری در سطور قبلی هم نام  از آخ که 
ــود. بــا اینکه در گذشته  ــرده شــده ب ب
تنوع  و  سلیقه ها  اختلاف  نیز  دورتــر 
دیدگاه ها در میان این کشورهای عربی 
فــراوان بود، اما وقتی بحث تجلیل از 
رؤســای از دست رفته نهادهای بزرگ 
فلسطینی به میان می آمد، تقریباً همه 
پای در صحنه  کشورهای عربی فوق 
آنها  بــزرگــداشــت  در  و  می گذاشتند 
بزرگ  نمونه  یک  و  می کردند  شرکت 
آن زمانی رؤیت شد که یاسر عرفات، 
رئیس »سازمان آزادیبخش فلسطین« 
)PLO( درگذشت و جوامع عرب طوری 
یکپارچه در مراسم تدفین وی شرکت 
کردند که فقط خبر از یکپارچگی آنها 
ــی داد. اگر در گذشته دور و نزدیک  م
ــن از همدلی در  ایــن نمونه های روش
فلسطین  آزادی  راه  تلاشگران  قبال 
مشاهده می شد و امروز نشانه های آن 
کمیاب شده و عده ای رسماً به بزرگان 
نهضت آزادسازی سرزمین های اشغالی 
است  سبب  ایــن  بــه  می کنند،  پشت 
که سران کشورهای عربی درگذشته 
خود را موظف به جوابگویی به مردم 
خویش می دانستند و در این راه فقط 
اقدام و عمل این دولت ها شرط بود و 
نه ادعاهایی که به زبان بیاید ولی اجرا 

نشود. امــروز اما رؤســای این کشورها 
به هر کار ممکن و گاه ناصوابی دست 
می زنند بدون اینکه خود را موظف به 

پاسخگویی به ملت خویش بدانند.

وقتی تعارف ها کنار گذاشته شد
ــوب خــیــزش هــای  ــرک ــه س ــی ک ــان از زم
مردمی در این گونه کشورها به دست 
ــروع شــد،  دولـــت هـــای ســرســپــرده شـ
سران دولت ها خود را موظف به اعلام 
حمایت از فلسطین هم نمی بینند و نه 
تنها این کار را نمی کنند، بلکه به طور 
آشکار از عادی سازی روابط خود با رژیم 
جعلی تل آویو سخن به میان می آورند 
و در این راه به اقدامات لازم هم دست 
می زنند. به این ترتیب بهتر می توان 
فهمید کــه چــرا تــعــداد قابل توجهی 
ح عربی در  از ســران دولت های مطر
اسماعیل  اخیر  خاکسپاری  مــراســم 
هنیه در قطر غیبت داشتند و چگونه 
واقــعــه »طــوفــان الاقــصــی« کــه شــروع 
کننده حمله جانانه سازمان حماس 
به سرزمین های اشغالی بود و اسرائیل 
را از بیخ و بن لرزاند، خط  کشی های 
موجود بین کشورهای عرب را در ارتباط 
با مسائل فلسطین و چگونگی برخورد 
با آنها در صحنه های ملتهب خاورمیانه 
روشن تر ساخت. این واقعه تاریخی، 
تعارف ها و ظاهرسازی های موجود در 
این زمینه را که پیش تر وجود داشت، 
از دستور کار دولت های عربی همسو 
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